

WYKONYWAĆ PLANY DOSTAW

KAZDEGO DNIA TYGODNIA MIESIĄCA

Mamy poza sobą już około 2 miesiące akcji planowego skupu zboża. W naszym województwie musi być ona zakończona do dnia 26 października br., a więc znacznie wcześniej niż w roku ubiegłym.

W ciągu sierpnia wiele powiatów naszego województwa nie wykonało swoich miesięcznych planów. We wrześniu natomiast zaznaczy się dość duża poprawa; mamy wiele gromad, jak np. Dziećciołowe w pow. białogardzkim, Stępień w pow. szczecineckim (promada ta wykonała roczny plan skupu zboża i żywa w 100 proc.), Białokury, Stary Borek czy Rokosowo w pow. kołobrzeskim i szefeg innych, które w całości wywiązały się już z obowiązku dostawy zboża Państwu. Mamy również szereg gmin, jak Hanki w pow. waleckim, Barcino w pow. miasteczkim, Pozzadio Wtelkie w pow. bytowskim, Stanów i Sucha w pow. koszalińskim — które wykonały swoje roczne plany skupu zboża, znacząco je przekraczając.

Powiat bytowski jako trzeci w kraju zrehabilitował ponad 80 proc. rocznego planu sprzedaży zboża i został zwolniony z miarek i odsypów. Do granicy 90 proc. zbliżają się powiaty: Miastko, Drawsko, Sławno, Złotów i Kołobrzeg.

Dotychczasowe sukcesy w kampanii skupu zboża nie mogą nam jednak przesłaniać występujących braków, tym bardziej, że plan wrześniowy jest bardziej napięty niż sierpniowy, że we wrześniu oczekują nas prace przy wykopkach ziemniaków. Nie powinniśmy one również przesłaniać nam tego, że niektóre powiaty wykonujące terminowo plany sprzedaży zboża nie wypełniły swych obowiązków finansowych, zalegają z dostawami mięsa lub mleka. Np. powiat białogardzki wykonał dotychczas zaledwie 20 proc. rocznego planu skupu żywa i 51,3 proc. planu skupu mleka, powiat drawski zrealizował tylko 38 proc. rocznego planu skupu żywa i 43,9 planu skupu mleka.

Zadaniem stojącym przed całym aktywnym partyjnym, przed wszystkimi pracownikami rad narodowych i gminnych spółdzielni jest mobilizacja pracujących chłopów, by każdego miesiąca, tygodnia i dnia wpływała do punktów skupu określona planem ilość zboża, by rytmicznie byli wykonywane wszystkie zobowiązania wobec Państwa.

Szczególne uwagę zwrócić należy na gminy, gromady i na tych chłopów, którzy zalegają z dostawami za miesiąc sierpień czy wrzesień. Obowiązkiem aktywnego partyjnego i społecznego jest wyjaśnienie chłopom znaczenia terminowości dostaw zboża, żywa i mleka. Doświadczenie wskazuje, że tam, gdzie praca polityczna jest dobrze postawiona, sukcesy są widoczne — jak np. w powiecie bytowskim, który wykonał już do dnia 18 bm. 81,2 proc. planu skupu żywa. Znamy wiele przykładów, gdzie dzięki dobrej pracy politycznej poważnie przekroczono już roczne plany dostaw — np. spółdzielnia produkcyjna Prochy w pow. złotowskim już w sierpniu wykonała swój roczny plan sprzedaży zboża ze znaczną nadwyżką.

Zastanówmy się więc, jakie są powody, że niektóre powiaty, jak człuchowski, słupski czy białogardzki, gminy i gromady nie wykonują systematycznie i w pełni swych planów.

Podstawową przyczyną takiego stanu rzeczy jest nieprzezwyciężona jeszcze niekiedy wiara w tytulowe, samoczynne działanie dekretu o planowym skupie. Zasugerowani tym niektórzy aktywiści partyjni, pracownicy rad narodowych, gminnych spółdzielni, nie doceniają potrzeby pracy politycznej, wyjaśniającej chłopu znaczenie terminowości dostaw zboża, żywa i mleka. A „rzeczy, — jak mówił na VII Plenum Towarzystwa Bierut, — same, własnym rozpedem nie chodzą, potrzebna jest nasza praca organizacyjna i wyjaśniająca”.

Przykładem niedoceniającego istniejących możliwości może być powiat człuchowski. Jest to powiat sąsiadujący z miasteczkim. Tymczasem powiat miasteczki zrealizował już około 80 proc. rocznego planu skupu zboża i około 60 proc. planu żywa, natomiast powiat człuchowski — tylko około 50 proc. planu zboża i 50 proc. planu skupu żywa, a mleka tylko ok. 40 proc. Różnica tkwi w tym, że w powiecie miasteczkim praca polityczna i organizacyjna postawiona jest dobrze, słabo zaś przedstawia się ona w powiecie człuchowskim.

Dalszą przyczyną takiego stanu rzeczy jest nie zawsze konsekwentne karanie opornych. Do częstych zjawisk, szczególnie w pow. człuchowskim i waleckim należy nieegzekwowanie nałożonych kar. A przecież pamiętać należy, że od naszej aktywności, od właściwego stosowania trójedynego lenińskiego formuły, która mówi: oprzyj się o biedotę, zaciętny sojusz ze średniactwem, przełamuj zdecydowanie opór kulaka — zależy powodzenie skupu. Nie wolno tolerować faktów łamania przez kulaka przepisów, pod żadnym pozorem nie wolno dopuścić do lekceważenia terminów, do wrogłej kulackiej agitacji. Opornego kulaka trzeba karać i egzekwować należne sumy.

Nie wolno dopuścić do zalegania z dostawami. Ci wszyscy, którzy z planowych dostaw nie wywiązały się w roku ubiegłym, muszą dostarczyć, i to nie zwlekając, zarówno zboże przypadające z tytułu dostaw rocznych, jak i bieżących.

Aktyw gminny i powiatowy musi zrozumieć również, że niewykonanie dostaw w poszczególnym dniu czy tygodniu powoduje stałe narastanie zaległości, a tym samym poważnie utrudnia dalszy przebieg skupu.

Jakie zadania stoją w najbliższym okresie przed naszymi organizacjami partyjnymi, radami narodowymi, aby plan był wykonywany rytmicznie, każdego miesiąca, tygodnia i dnia, aby nadrobić zaległości tam, gdzie one istnieją?

Trzeba po pierwsze: w akcji skupu zwracać szczególną uwagę na przodownictwo członków partii, pracowników rad narodowych, spółdzielni, aktywistów wiejskich i włączyć ich do czynnej agitacji na rzecz wykonania planów przez wszystkich chłopów.

Trzeba po drugie: prowadzić stałą, wytrwałą pracę polityczno-wyjaśniającą, a w oparciu o nią, pracę organizacyjną, zwłaszcza w kierunku urządzania zbiorowych dostaw.

Należy po trzecie: łamać z całą bezwzględnością ludowej praworządności samowolę i upór kulacki.

Wszędzie tam, gdzie istnieją spółdzielnie produkcyjne, trzeba przestrzegać by za przykładem przodujących, wszystkie spółdzielnie dostarczały pierwsze zboże Państwu. I tu nie wolno zdawać się na żywioł, liczyć, że spółdzielnie „i tak zboże sprzedadzą Państwu”.

Akcja skupu zboża nie może spowodować osłabienia innych obowiązkowych dostaw dla Państwa — trybony chlewej, mleka, spłaty podatku gruntowego. Niestety, osłabienie to daje się zaobserwować w naszym województwie — przykłady podaliśmy wyżej.

Aktyw partyjny i pracownicy rad narodowych muszą kłaść na realizację planów skupu żywa i mleka, tak samo duży nacisk, jak na wykonanie dostaw zbożowych. Wszystkie obowiązki wobec Ojczyzny muszą być bowiem wypełnione sprawnie i terminowo.

